
 

 

 

統合だより  
 

No.４ 

令和４年１月１４日発行 

菖蒲地区 
新中学校 

 

かねてより検討を進めてまいりました新校菖蒲中学校の制服や体操服等が決定いたしました。 

これまで、新校の制服等の価格や形式、制服のメーカー及び選定等について、新校設立準備委員会にて協

議し、菖蒲中学校と菖蒲南中学校の両校の生徒や保護者、菖蒲地区の小学校の児童や保護者、学校運営協議

会等の関係者によるアンケートの実施等により、新校の制服等が決定しました。 

決定した制服につきましては、現在の小学校６年生が菖蒲中学校に入学する令和４年４月から導入する予

定となっております。 

 ※統合時の在校生（現在の菖蒲中学校及び菖蒲南中学校の１学年、２学年）については、現在の両校の制

服等を使用できるものとしています。 

冬服 夏服 

   

 

体操服 

 

 

新校の制服や体操服等が決定しました！ 

裏 面 に 続 き ま す 

ｃ 

販売店より、 

 

 

と伺っております。 

 

・令和４年１月・・・採寸 

・令和４年３月・・・納品 
予定 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発 行：久喜市教育委員会 学務課 TEL：0480（58）1111 

                     小・中学校再編係 内線：329、330、331 

   ★ホームページ：http://www.city.kuki.lg.jp/kosodate/gakkokyoiku/kibo_haichi/index.html 

学校の統合に関して、ご意

見・ご要望等があれば、右記

までお寄せください！ 

 

新校開校に向けて改修工事等が行われました。 

okom 

    

すべてのトイレが洋式化しました！ 

  

新校制服や体操服等の展示のご案内 

Before（和式） 

 

トイレの洋式化のほかにも、さまざまな改修等が行われました。 

・黒板をホワイトボードの変更・照明の LED 化・窓ガラスを強化ガラスに変更 

・流しの自動水栓・男子テニスコートの整備や卓球場設置など 

After（洋式） 

 

Before（黒板） 

 

After（ホワイトボード） 

男子テニスコート 

新校菖蒲中学校の制服や体操服等を 

場所 日時 

教 育 委 員 会 

（鷲宮総合支所３階） 
令和４年１月１７日（月）～令和４年１月２１日（金） 

菖蒲総合支所１階 令和４年１月２４日（月）～令和４年１月２８日（金） 

久 喜 市 役 所 １ 階 令和４年１月３０日（日）～令和４年２月６日（日） 

に展示いたします。ぜひご覧ください！ 

※各日程の最終日は１５時頃までとする予定です。 

注目！ 

http://www.city.kuki.lg.jp/kosodate/gakkokyoiku/kibo_haichi/index.html

